23.

1444. April 10., Leuggern.

Graf Hugo von Montfort, Meister des Johanniterordens in Deutschland,
bestätigt die von ihm am 6. Aug. 1442 verfügte Übertragung des Ordenshauses

zu Tobel und von dessen Filiale zu Feldkirch an Bruder Walther von Bußnang.

In Dei nomine, amen. Per hoc presens publicum instrumontum eunetis
ipsum intuentibus pateat evidenter, quod sub anno a nativitate eiusdem

millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, indictione septima, pon-
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tifieatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Eugenii,
digna Dei Providentia pape quarti, anno quartodecimo, mensis Aprilis die

decima, hora completorii, in domo Iohannitarum nomine Lütgern, Ba-
siliensis dyocesis, et ibidem in camera quadam solempniori in testium

meique notarii publici infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et

rogatorum presencia personaliter constitutus magnificus et generosus
dominus dominus Hugo, comes de Monteforti, magister ordinis Sancti
lohannis in Alemania generalis, sanus quidem mente, ut apparuit,
composque rationis, ac matura, ut asseruit, deliberacione prehabita proposuit
et dixit ac publice protestatus fuit, quomodo et qualiter ipse ante fluxum
unius anni cum dimidio erga nobilem virum dominum et fratrem Walthe-
rum de Busnang dicti ordinis Sancti lohannis talis modi bonam

habuerit voluntatem, sicut et modo gerat erga eundem. quod ipse sibi
meritorum suorum ac amicorum et antecessorum eius intuitu, et quod
ipse per se ut suos cognatos et agnatos atque fautores ordini Sanofi
lohannis iam et in posturum plurima posset prestare obsequia, sicut etiam

hueusque multa beneficia impenderit, presertim etiam propter servicia
conventui in Rodis eiusdem ordinis ab eodem exhibita et per amplius
impendenda, domum suam dicti sui ordinis in Tobel cum membro eius

Veltkilch, Constanciensis dyocesis, tradere, donare vellet et ordinäre;

ymmo pro tunc eciam ipse videlicet dictus dominus Hugo non vi nee

metu coactus necque aliqua sinistra machinacione, ut ayebat circum-

ventus, sed sponte, pure et libere premissorum pretextu donacione
perfecta et irrevocabili, quae dicitur, inter vivos ac alias via, modo et forma
melioribus et efficacioribus, quibus iuxta consuetudinem sui ordinis po-
tuerit et debuerit, eidem domino Walthero presenti ac reeipienti pre-
fatam domum in Tobel cum suo membro Veltkilch cum omnibus suis

iuribus et pertineneiis tradiderit, donaverit et ordinaverit, petens et at-
tencius rogans protunc sicut exnune reverendissimos magistrum et con-
ventum dicti ordinis in Rodisß huic ordinacioni suos prestare consensum

et favorem dictumque dominum et fratrem Waltherum ad dietam
domum cum membro eius instituere neenon de ipsa investire velle aliaque
sibi facere et fieri mandare circa hec fyeri solita et oportuna iuxta inten-
cionem, vim et tenorem literarum provisionis sue sigillo presignati domini

Hugonis appenso munitarum, sibi a iamdicto domino desuper traditarum
et graciose assignatarum, quarum prineipium et finis infra describuntur
et notantur. Quibus quidem proposicione, narracione ac protestacione
premissis prelibatus dominus Hugo, magister ordinis supradicti, volens
omnia et singula premissa ratificare, approbare, confirmare et plenius in
effectum deducere, non tarnen aliquo malo dolo seu ingenio, ut dicebat,
circumventus, sed mature deliberatus ac meritis dicti domini et fratris
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Waltheri, ut prefertur, pic ..') exigentibus, eidem iamdicto domino
Walthero sepedictam domum in Tobel cum membro eius Veltkilch cum
omnibus suis iuribus et pertinenciis coram me notario publico et testibus

infrascriptis perfocte et irrevocabiliter, melius prout potuit et debuit,
extra manus et potestatem suas resignavit, tradidit, donavit ac denuo ot
herum ordinavit et effectualiter assignavit supradictamque donacionem
nihilominus approbavit, laudavit et confirmavit, volens et mandans, ut
dominus et frat er Waltherus sepenotatus domum in Tobel cum membro
eius Veltkilch supradictam cum suis fructibus, proventibus, redditibus,
iuribus et pertinenciis universis a dicto domino Hugono abdicatam in
predictumque dominum Waltherum translatam exnunc et in antea per-
petuis temporibus habeat, teneat et possideat eo iure, quo ipse dominus

Hugo prelibatus hactenus habuit, tenuit et possedit. Et ut premissa omnia
et singula tlebitum sorciantur suum effectum et in robore perpetue firmi-
tatis persistant, promisit dictus generosus dominus Hugo per fidem suam
nomine iuramenti in manus mei, notarii publici subscripti, stipulantis
et recipientis vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest aut
intererit nunc vel in futurum, prescriptam donacionem, tradicionem et
ordinacionem necnon omnia et singula in presenti instrumenta contenta
et descripta rata habere perpetuo atque firma nee contra ipsam quomodo-
libet facere vel venire per se vel interpositas personas nee contravenire
volentibus aliquatenus consentire in iudicio vel extra in posterum vel ad

presens de iure vel de facto quovis quesito ingenio vel colore. Renunciavit
insuper dominus Hugo sepenotatus pro se et universis aliis quoad premissa
certa sciencia coram me notario et testibus subscriptis omni iuri et iuris
auxilio tarn canonici quam civilis, omni privilegio, omni gracie, omni ex-
eepeioni doli inali, fraudis et deeepoionis. accioni, in factum appellacioni,
in integrum restitucioni ac generaliter omnibus aliis iuris et facti remediis
et auxiliis, quibus mediantibus contra premissa quovis modo facere seu
venire aut ea in toto vel in parte cassare, annullare seu retraetare posset

nunc vel in posterum, dolo et fraude, in hiis omnibus et singulis penitus
circumscriptis. Et ut de premissis unum seu plura publicum seu publica
conficerem instrumentum vel instrumenta, prenominatus dominus
Waltherus me, notarium publicum subscriptum, instanter requisivit. Tenor
vero prinoipii dietarum provisionis literarum sequitur et est talis: „Wir
liruder Hug von Montfort, moister in tütschen landen Sant Johans
Ordens, bekennen offenbar und tund kunt menglichem mit disem brief,
das wir angesehen haben sölich mänigfältig trüw, so der ersam unser be-
sunder lieber briider Walther von Bußnang, unsers ordens" etc. Finis

') plenius
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vero dictarum literarum sequitur in hec verba: „Datum nostro 1) sub

sigillo presentibus appenso sexta die mensis Augusti, anno quadragesimo
secundo" etc. Acta sunt hec anno Domini, indictione, pontificatu, mensis 2)

die, hora et loco, quibus supra, presentibus venerabilibus et religiosis fratre
Nicoiao Wassenheim, procuratore, fratre Iohanne Fürer de

Gengenbach, priore, fratre Mathia de Remago, conventuali domus Lüt-
gern supradicte, magistro Paulo Glottrer de Friburgo, doctore in
phisica, discretis Iohanne de Wurtzen, scriba iurato, Iohanne Höwli,
cellerario, lacobo Riidolfi de Pregancia et Casparo Bischoff,
famulis iuratis domini Hugonis, magistri ordinis supradicti, testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis,

Et me 1 lrico Isemburg, clerico Constanciensis dyocesis, publico
imperiali auctoritate ac curie Constanciensis notario iurato, quia propo-

-,. sicioni, protestacioni, approbacioni, confirmacioni, tradicioni, donacioni,
Signum "
Udilrioi ortbnac'oni premissis omnibus et singulis aliis premissis, dum sie, ut pre-

Isembura mittitur, coram nie fyerent, traetarentur et agerentur, unacum prenomi-
natis testibus presens interfui eaque omnia et singula sie fieri vidi et

audivi, ideirco hoc presens publicum instrumentum manu mea propria
scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam for-
mam redegi signoque et nomine mois solitis et consuetis signavi ro-
gatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum pre-
missorum.

Thurgauisches Cantons-Archiv in Frauenfeld,Tobel, Schubl.II,
Fase. III XI. Pergament-Original mit dem Notariatszeichen des Ulrich
Isemburg. Die Urkunde war nie gesiegelt.

24.
1448. Januar 27.

Der Freiherr Hans von Bußnang beurkundet mit diesem Briefe,
daß seine Vorfahren, der Freiherr und Ritter Albrecht von Bußnang
und dessen Gemahlin, denen Gott gnädig sein möge, um ihres Seelenheiles